
 

SERVIZIO PROPONENTE: SANITA' ANIMALE

Allegati:

Referente dell'Istruttoria
Rag.  G. Pala

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Montisci

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  30/05/2016  al

13/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 284 del 27/05/2016

Oggetto:  Compartecipazione finanziaria all'acquisto del  vaccino veterinario  per  la
prevenzione della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue)

PROPOSTA N° 275 DEL 11/05/2016

Servizio: Sanità Animale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Rag.  G. Pala

IL DIRIGENTE: Dott. Antonio Montisci

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  47/27  del  14.11.2013,  identifica  come

capofila per la gara per l'acquisizione di vaccini per la prevenzione della Blue Tongue, la
ASL n. 1 di Sassari;

 l'Azienda capofila , ai sensi della delibera sopra citata, doveva provvedere, sulla base
delle indicazioni pervenute dalle singole aziende, a determinare il fabbisogno totale dei
vaccini, ad indire la gara e a gestire la fase di aggiudicazione e quella post contrattuale.

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/24 del 23.12.2014 che stabilisce di
far fronte alla spesa per l'acquisto del vaccino con €. 2.446.409,35 attingendo alla disponibilità
dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  Servizio  prevenzione  C.D.R.
00.12.01.14, capitolo SC05.0403 del Bilancio regionale 2014, e di  porre a carico delle ASL
della Sardegna la restante somma di €. 3.799.126,65 secondo le quote per Azienda indicate in
tabella, disponendo  che le stesse debbano essere trasferite all'ASL di Sassari che ha espletato
la gara regionale per l'acquisto del vaccini;

CONSIDERATO che la quota parte assegnata all'ASL di Oristano è pari ad €. 665.549,05;

PRESO  ATTO che: 
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/3 del 31.3.2015 rettifica la Deliberazione

G.R: 52/24 del 23.12.2014 concernente “Compartecipazione finanziaria della Regione
all'acquisto di vaccino veterinario per la prevenzione della febbre catarrale degli ovini
(Blue Tongue) e ripartizione dell'importo residuo tra le ASL della Sardegna”;

 con la  Legge  Regionale  n.  37/2014  era  stata  disposto  per  l'acquisto  dei  vaccini  di
portare la disponibilità del relativo capitolo ad €. 1.777.409,35 e che con la stessa era
stato disposto che l'importo di €. 1.767.409,35 fosse a carico della Regione e che la
somma restante pari ad €. 4.478.126,65 fosse posta a carico delle ASL della Sardegna.

DATO ATTO che
 la Direzione Generale della Sanità Pubblica Veterinaria e Sicurezza Alimentare della

Regione Autonoma della Sardegna con nota del 23.12.2015 con il numero 0029621 di
protocollo  ribadiva  la  quantificazione  dovuta  dalla  ASL  di  Sassari  a  titolo  di
compartecipazione alle spese per l'acquisto del vaccino a carico delle diverse ASL;

 la ASL di Sassari con nota n. 0017411 del 9.3.2016 sollecitava la ASL di Oristano a
provvedere  tramite  Bonifico  sul  Conto  Corrente  Speciale  della  Banca  d'Italia  con  il
Codice IBAN LT56S0100003245522300306274.



VERIFICATO che il Servizio di Sanità Animale dell' ASL di Oristano ha utilizzato per intero le dosi
vaccinali assegnate per la campagna 2014/2015.

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della somma di €.714.425,61 a favore della
ASL n. 1 Sassari:

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n°10/06;

VISTA la L.R.n° 3 del 07/08/2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di autorizzare il Servizio Bilancio Aziendale di provvedere al pagamento in favore dell'ASL
n.1 di Sassari tramite Bonifico sul Conto Corrente Speciale della Banca d'Italia con il Codice
IBAN LT56S0100003245522300306274;

b) Di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €. 714.425,61
verrà imputato sul conto n. A501010701, “Acquisto di prodotti farmaceutici ad uso veterinario”,
UADP AUT. N. 1 Sub 10;

c) di trasmettere il presente atto al Servizio di Sanità Animale, al Direttore del Dipartimento
di Prevenzione, al Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale per gli adempimenti di
rispettiva competenza.

      
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                              IL DIRETTORE SANITARIO
         Dott. Luciano Oppo                                                                  Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

